会 員 各 位

                               令和 7 年 12 月吉日

近畿青年税理士連盟兵庫県支部

支 部 長  平田  亮

担当副支部長  東田 慶国

研 修 部 長  立花 義通

拝啓 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度の新年会前研修会では、植田 卓 先生を講師にお招きし、ご講演いただくこととな

りました。

本研修では、日税連で調査研究部長・制度部長を歴任し、平成 17 年～19 年に税理士試験委員

を務められた青税でもおなじみの植田先生に，先般公表された令和８年度税制改正大綱をもとに、

どこよりも早く改正点の解説と、その経緯や今後の流れ等についてもお話しいただく予定です。

 会員の皆様にとって大変有意義な研修会になると思いますので奮ってご参加いただきますよう

お願い致します。

敬具

※レジュメはＦネットメールにてＰＤＦファイルにて配信いたしますので、

会員の方は、各自ご印刷の上お持ちいただきますよう、よろしくお願いいたします。

（合格者・未入会者の方はこちらでご用意しております）

【申し込み】

同封の案内チラシ申込みフォームご記入の上ご返信下さい。

日 時： 令和 8 年 1 月 24 日（土）

受 付 １３時３０分 ～

開 始 １４時００分 ～ １６時３０分

場 所： ラスイートルパンビル

神戸市中央区新港町 1-12

講 師： 植田卓税理士事務所 植田 卓 先生（経歴は裏面参照）

参 加 費： 無料

◆◆ 当研修は近畿税理士会の認定研修に申請しています（受講認定：2 時間 30 分）◆◆

（近畿税理士会研修受講カードをご持参ください）

◆ 講師紹介 ◆

植田卓税理士事務所

 植田 卓 先生

～略歴～

大阪府出身 税理士試験 5 科目一括合格

昭和 57 年 2 月 税理士登録・開業

平成 11 年～13 年 日本税理士会連合会 常務理事 調査研究部長

平成 13 年～15 年 日本税理士会連合会 常務理事 制度部長

平成 19 年～11 年 近畿税理士会 常務理事 調査研究部長

平成 11 年～15 年 近畿税理士会 常務理事 研修部長

平成 17 年～19 年 第 55～57 回税理士試験・試験委員

日本税法学会、税務会計研究学会、租税訴訟学会の各学会に加入

～主な著書～

「会社経理実務辞典」（共著、日本実業出版社、1989 年）

「税務会計実務全書」（共著、日本実業出版社、2003 年）

「中小会計の会計基準と税務」（共著、清文社、2003 年）

「税務明解 法人税」（清文社、2008 年）

「税務力ＵＰシリーズ／法人税」（清文社、2012 年他） など多数

◆ 会場案内 ◆

【場所】

ラスイートルパンビル

神戸市中央区新港町 1-12

各線「三宮駅」から

タクシーで約 5分、徒歩約 20分

JR線「元町駅」から

タクシーで約 5分、徒歩約 15分

新幹線・地下鉄「新神戸駅」から

タクシーで約 15分

無料送迎シャトルバス

(三宮駅⇔神戸みなと温泉蓮 行き)

三宮バスターミナル⑧番乗り場より 発車